2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2024 г.       № 264
р.п. Панино

	О внесении изменений и дополнений в Устав Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в Устав Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения, согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации.
4.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Панинского городского поселения                                        Л.В. Зуев

                                                                Приложение
                                                   к решению Совета народных депутатов
                                          Панинского городского поселения
                                             Панинскогомуниципального района
                      Воронежской области
                    от 20.12.2024 № 264

Изменения и дополнения в Устав Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

1.Статью14 Устава изложить в следующей редакции»:

«Статья 14. Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета народных депутатов на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Решение о назначении выборов принимается Советом народных депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной комиссией Панинского муниципального района или участковой избирательной комиссией, действующей в границах муниципального образования, или судом.
3. В случае досрочного прекращения полномочий органов местного самоуправления или депутатов, влекущего за собой неправомочность органа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.
4. Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляются в соответствии с федеральным законом, законами Воронежской области.
5. Выборы депутатов Совета народных депутатов Панинского городского поселения проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам. Схему избирательных округов для проведения выборов утверждает Совет народных депутатов Панинского городского поселения в соответствии с федеральным и областным законодательством.
[bookmark: _GoBack]6. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию».